
REGISTRO GENERALE N. 186 del 25/03/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 186 del 25/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 118 del 25/03/2021 
PROPOSTA N. 231 del 24/03/2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CEDEPP SRL PER IL SERVIZO SPID PER SOFTWARE 

HERMES 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che il Comune di Costa Masnaga ha in dotazione il software "Hermes" della società Cedepp Srl 

di Sala Baganza, per la gestione delle iscrizioni online ai servizi scolastici e pagamenti del servizio scuolabus 

da parte dell'utenza; 

VISTO che il Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) prevede che "per favorire la diffusione 

di servizi in rete e agevolare l'accesso agli stessi da parte di cittadini e impese, anche in mobilità, è istituito, 

a cura dell'Agenzia per l'Italia Digitale, il sistema pubblico per la gestione dell'identità digitale di cittadini e 

imprese"(Spid) 

VISTO che, per la modifica dell'accesso alla piattaforma Hermes da parte dell'utenza, mediante Spid, la 

società Cedepp Srl di Sala Baganza ha inviato la convenzione allegata, per l'adesione a Spid tramite 

aggregatore; 

ESAMINATO il predetto documento e ritenutolo meritevole di approvazione; 

CONSIDERATO che tale convenzione non comporta alcun onere finanziario per il Comune, essendo un 

servizio gratuito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni meglio indicate in premessa, l'allegata "Convenzione per l'adesione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 186 del 25/03/2021 

delle pubbliche amministrazioni al sistema pubblico per le identità digitali tramite aggregatore", al fine 

dell'adeguamento delle modalità di accesso al software Hermes della società Cedepp Srl di Sala Baganza; 

2. DI DARE ATTO che la sottoscrizione della convenzione predetta non comporta alcun oner finanziario a 

carico del Comune, essendo completamente gratuita. 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 231 del 24/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
25/03/2021 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 330 

 
Il 25/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 186 del 25/03/2021 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CEDEPP SRL PER IL SERVIZO SPID PER SOFTWARE HERMES 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 25/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


